אנו פונים אליכם בבקשה שתסירו את תמיכתכם בהצעות החוק שבנדון ובמיוחד מההצעה להחמיר את ההוראות, המאפשרות פסיקת פיצוי גם במקום שלא נגרם לתובע נזק כלשהו.

סעיף 7א לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 מסמיך את בית המשפט לפסוק לנפגע מלשון הרע "פיצוי שלא יעלה על 50 אלף ₪ ללא הוכחת נזק", ובמקרה שלשון-הרע פורסמה "בכוונה לפגוע" - "פיצוי שלא יעלה על כפל הסכום" האמור, אף זאת "ללא הוכחת נזק".

הצעות החוק של חה"כ לוין מבקשת להגדיל את הפיצוי בסעיף זה מ-50,000 ₪ ל-500,000.

אם תתקבל הצעתו של חה"כ לוי, יהיה מפרסם כזה אנוס לפנות למי שהביקורת מופנית נגדו, על מנת להסיר את הסיכון, קלוש ככל שיהיה, שיהיה עליו לשלם פיצוי של 1.5 מליון ₪ ולהכריז על פשיטת רגל.

¹⁷ ת"א 18029-02-11 אור סיטי בע"מ נ' טבקמן, עמוד 6.

¹⁸ הצעת החוק למניעת שימוש לרעה בחליד משפטי התשע"א-2010 (פ/2403/18), חה"כ שלי יחימוביץ', אורי אורבך וניצן הורוביץ).

17. לשם הדוגמא בלבד נניח שפלונית תטעה לחשוב שהצעות החוק שבנדון נועדו לשתום פיות ולהטיל אפקט מצנן על ביקורת נגד חברי כנסת; או שאלמוני סבור שארגוני זכויות הם "סייעני טרור".

הן מפקיעות את התחום הרגיש של דיני העונשין מדי המדינה ומפריטות אותו ליחסים שבין אדם וחברו, תוך שהן פוסחות על עקרונות מהותיים ופרוצדוראליים של המשפט הפלילי (לדוגמא: נטל ראיה גבוה; שיקול דעת של היועץ המשפטי לממשלה קודם להגשת כתב אישום בעבירות ביטוי; הקנס העונשי מוקדש לרווחת הכלל ולא לקימום "נזק" שלא נגרם).

¹⁹ דברי הסבר להצעת חוק איסור לשון הרע (תיקון - פיצוי ללא הוכחת נזק, התש"ע-2010 (פ/2584); חה"כ יריב לוי, זבולון אורלב, אנטטסיה מיכאלי, ישראל חסון).

²⁰ יובל קרניאל ועמירם ברקת "הפיצויים בדיני לשון הרע: השם והשמן" **עלי משפט** ב' 205 (תשס"ב) 218-219.

²¹ ע"א 89/04 ד"ר יולי נודלמן נ' נתן שרנסקי (2008).

24. מדובר בעקרונות יסוד שמשמשים כאיזונים ובלמים הכרחיים להפעלת סנקציה עונשית, ושבלעדיהם הופכת הענישה להפקרות ולעוול.

אפשר שבדיקה עובדתית מעמיקה תיטול מעוקצן של הטענות שהעלנו לעיל, אבל שורת ההיגיון וההגינות מחייבות לפחות בדיקה דקדקנית בטרם יאושרו הצעות החוק שבנדון, ובטרם יוטל אפקט מקפיא על חופש הביטוי ועל ההשתתפות בדיון הציבורי.

²² דברי ההסבר להצעה"ח איסור לשון הרע (תיקון – פיצוי ללא הוכחת נזק), התש"ע-2010 (פ/2332/18); חה"כ מאיר שטרית.

²³ תמר גדרון "מפת תיירות הדיבה העולמית ודיני לשון הרע בישראל" המשפט טו 385 (תשע"א) 461.

²⁴ הילה רז "איך הפכה בריטניה ליעד המועדף לתביעות דיבה?"